



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области в сфере социальной поддержки отдельной категории граждан

Принят Законодательным Собранием
Кемеровской области – Кузбасса
28 октября 2021 года

Статья 1

Внести в статью 1 Закона Кемеровской области от 17.02.2004 № 7-ОЗ «О здравоохранении» (Кузбасс, 2004, 3 марта; 2012, 27 декабря; 2014, 5 марта, 14 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 21 мая, № 4200201505210006, 10 июля, № 4200201507100001, 3 октября, № 4200201610030002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2016, 29 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 26 июля, № 4200201707260006; 2018, 28 февраля, № 4200201802280004; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2018, 12 июля; 2019, 6 марта, 15 августа; 2020, 6 апреля, 31 июля, 28 октября, 17 декабря, 28 декабря; 2021, 26 мая, 15 июля) следующие изменения:

в абзаце втором слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса (далее также – Кемеровская область)»;

в абзаце седьмом слова «до 30 лет» заменить словами «до 35 лет включительно».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 13.07.2005 № 86-ОЗ «О мерах социальной поддержки и стимулирования работников государственных учреждений социального обслуживания Кемеровской области» (Кузбасс, 2005, 15 июля; 2007, 16 октября; 2008, 20 июня; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 139; Кузбасс, 2014, 21 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 14 июля, № 4200201607140002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 4 ноября) следующие изменения:

1) в наименовании слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

2) в преамбуле слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса (далее также – Кемеровская область)»;

3) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Молодым специалистам (лицам до 35 лет включительно), окончившим профессиональные образовательные организации или образовательные организации высшего образования по специальности, направлению подготовки «Социальная работа» и впервые поступившим на работу в государственные учреждения социального обслуживания Кемеровской области в соответствии с полученной квалификацией, в течение трех лет устанавливается ежемесячное социальное пособие в размере 1000 рублей.».

Статья 3

Внести в Закон Кемеровской области от 16.05.2006 № 58-ОЗ «О предоставлении долгосрочных целевых жилищных займов, социальных выплат и развитии ипотечного жилищного кредитования» (Кузбасс, 2006, 23 мая, 28 ноября; 2007, 20 июня, 14 ноября; 2008, 11 апреля, 18 июля, 23 декабря; 2009, 30 декабря; 2011, 22 июля; 2012, 13 марта, 19 июня, 28 декабря; 2013, 14 мая, 26 июня; 2014, 8 февраля, 29 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 10 июля, № 4200201507100010; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 30 декабря; 2016, 30 декабря; 2017, 28 июня; 2019, 19 ноября; Законодательный вестник Кузбасса, 2021, 18 октября) следующие изменения:

1) в абзаце тринадцатом статьи 2 слова «молодой специалист» заменить словами «начинающий специалист»;

2) в подпункте 8 статьи 4 слова «молодые специалисты» заменить словами «начинающие специалисты»;

3) в пункте 3 статьи 8 слова «молодым специалистам» заменить словами «начинающим специалистам».

Статья 4

Внести в Закон Кемеровской области от 30.10.2007 № 132-ОЗ «О мерах социальной поддержки работников муниципальных учреждений социального обслуживания» (Кузбасс, 2007, 2 ноября; 2008, 20 июня; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 139; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 21 мая, № 4200201505210009; 2016, 14 июля, № 4200201607140002; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2020, 14 июля, 4 ноября) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области – Кузбасса»;

2) пункт 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«3. Молодым специалистам (лицам до 35 лет включительно), окончившим профессиональные образовательные организации или образовательные организации высшего образования по специальности, направлению подготовки «Социальная работа» и впервые поступившим на

работу в муниципальные учреждения социального обслуживания в соответствии с полученной квалификацией, в течение первых трех лет работы устанавливается ежемесячное социальное пособие в размере 1000 рублей.».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Кемеровской области – Кузбасса



С.Е. Цивилев

г. Кемерово
15 ноября 2021 года
№ 110-03